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Od porcelany do serigrafii
Wystawa grafik studentów wzornictwa Uniwersytetu SWPS

inspirowanych obiektami z Galerii Porcelany na Zamku Królewskim w Warszawie
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Galeria Południowa

KUP BILET

Fantastyczne zwierzęta, oniryczne pejzaże, ornamenty o niepokojącej
dynamice... – dekoracje zabytkowych naczyń, które można podziwiać w
zamkowej Galerii Porcelany, do dziś zadziwiają i inspirują. Niedawno stały się
punktem wyjścia dla twórczych reinterpretacji graficznych w wykonaniu
studentów Wydziału Projektowania Uniwersytetu SWPS. Zapraszamy na
wystawę prezentującą fascynujące efekty współpracy między uczelnią a
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Zamkiem Królewskim.

Galeria Porcelany znajduje się na trasie zwiedzania: Apartamenty Królewskie i Sale Sejmowe w
południowym skrzydle Zamku. Prezentowane są tam wyselekcjonowane okazy z zamkowej kolekcji –
przede wszystkim porcelana miśnieńska, ale także egzemplarze z Chin i Japonii. Tym, co
najbardziej zapada w pamięć wielu zwiedzającym, są dekoracje Adama Friedricha von
Löwenfincka – jednego z najwybitniejszych XVIII-wiecznych artystów specjalizujących się w zdobieniu
porcelany. Twórcy bardzo oryginalnego, który zasłynął przedstawieniami fantastycznych stworzeń. To
właśnie one w największym stopniu zainspirowały młodych twórców.

Każda z prac to współczesna interpretacja konkretnego detalu – nie kopia, lecz twórcza odpowiedź
na dawny motyw, styl czy symbol. Wszystkie wykonano w technice serigrafii (sitodruku) – klasycznej
metodzie druku, w której farba przeciskana jest przez siatkę z nałożonym szablonem. To medium
precyzyjne, ale otwarte na eksperyment, idealne do pracy z formą i kolorem.

Wystawa skłania do zastanowienia, dlaczego motywy tajemnicze, dziwne i niepokojące w sztuce
sprzed stuleci tak silnie rezonują ze współczesną wrażliwością.
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Wystawa dostępna w godzinach otwarcia Zamku, wstęp na podstawie biletów na trasę: Apartamenty i
Sale Sejmowe.
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